
 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
LICEO SCIENTIFICO “Giovanni Paolo I”- IST. TECNICO “L.Marinelli” IPSEOA-“San Francesco Caracciolo” 

Via Salvo D’Acquisto snc – AGNONE (IS) – Tel.: 08651998311 – C.M.: ISIC829002 

email: isic829002@istruzione.it – isic829002@pec.istruzione.it – sito web: 

www.icdagnillo.edu.it  

C.F.: 80003030949 – Cod. Fatturazione UFA66I 

 
 

 

 All’ALBO on line 

 Al sito Web 
 

Oggetto: Determina per l’individuazione di personale interno in qualità di esperti: PROGETTISTA e 

COLLAUDATORE Progetto 13.1.5A-FESRPON-MO-2022-2 Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell'infanzia. 
  
CUP: I24D22000300006 

CIP: 13.1.5A-FESRPON-MO-2022-2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell'infanzia” Prog. 13.1.5A-FESRPON-MO-2022-2. Fondi Strutturali Europei –

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTA la lettera autorizzativa del Ministro dell’Istruzione, AOOGABMI prot. n. 72962 del 

05/09/2022 inviata attraverso piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo al n. 9968 del 

13/09/2022; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 83 del 29/06/2022 e la delibera n.2 del Consiglio 

d'Istituto del 28/07/2022 con le quali è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 

2022/25; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e  ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 2 

verbale n. 2 del 11/01/2022 

VISTO il decreto Prot. 10431/2022 del 22/09/2022 di assunzione in bilancio del Progetto in 

questione per la somma di € 75.000; 

Protocollo 0013714/2022 del 25/11/2022



 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
LICEO SCIENTIFICO “Giovanni Paolo I”- IST. TECNICO “L.Marinelli” IPSEOA-“San Francesco Caracciolo” 

Via Salvo D’Acquisto snc – AGNONE (IS) – Tel.: 08651998311 – C.M.: ISIC829002 

email: isic829002@istruzione.it – isic829002@pec.istruzione.it – sito web: 

www.icdagnillo.edu.it  

C.F.: 80003030949 – Cod. Fatturazione UFA66I 

 
 

 

VISTO il proprio decreto Prot. 13259/2022 del 17/11/2022 “Avviso di selezione esperti interni 

Progetto 13.1.5A-FESRPON-MO-2022-2 Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell'infanzia; 

VISTE Le domande pervenute entro i termini previsti dall’Avviso di cui al Prot. 13259/2022 

VISTA La comunicazione pervenuta a mezzo PEC, acclarata al Prot.13687 del 25/11/2022, da 

parte del candidato Carusone Maurizio che esprime preferenza per la posizione di 

collaudatore 

CONSIDERATO Che l’incarico di progettista e di collaudatore sono incompatibili 

RILEVATA la necessità di nominare gli esperti per svolgere le attività di Progettista e Collaudatore, 

nell’ambito del progetto; 

SENTITO Per le vie brevi il candidato Di Pasquo Franco che accetta l’incarico di Progettista 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

• di accettare le domande presentate da: 

• Di Pasquo Franco per i profili di Progettista e Collaudatore di valutarle secondo l’allegata 

scheda di valutazione 

• Carusone Maurizio per il profilo di Progettista e Collaudatore e di valutarle secondo 

l’allegata scheda di valutazione 

• di assegnare l’incarico di: 

Progettista a: Di Pasquo Franco; 

Collaudatore a: Carusone Maurizio; 

nell’ambito del Progetto: 13.1.5°-FESRPON-MO-2022-2 Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia. 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2022/23 ed è 

cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – Ufficio IV  

La presente determinazione dirigenziale viene affissa all’albo dell’Istituto Scolastico e sul sito web, a 

norma dell’art. 37 comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013; 

 Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al Dirigente Scolastico, entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art.14 del D.P.R. 275/99), oltre gli ordinari rimedi 

giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni)  

La presentazione del ricorso non sospende l’esecutività della presente determinazione.   

 

Allegati: 



 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
LICEO SCIENTIFICO “Giovanni Paolo I”- IST. TECNICO “L.Marinelli” IPSEOA-“San Francesco Caracciolo” 

Via Salvo D’Acquisto snc – AGNONE (IS) – Tel.: 08651998311 – C.M.: ISIC829002 

email: isic829002@istruzione.it – isic829002@pec.istruzione.it – sito web: 

www.icdagnillo.edu.it  

C.F.: 80003030949 – Cod. Fatturazione UFA66I 

 
 

 

Tabella di Valutazione Esperti Progetto 13.1.5°-FESRPON-MO-2022-2 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Tonina CAMPERCHIOLI 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 c.d.  

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
MB_Afff Gen 

  



 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
LICEO SCIENTIFICO “Giovanni Paolo I”- IST. TECNICO “L.Marinelli” IPSEOA-“San Francesco Caracciolo” 

Via Salvo D’Acquisto snc – AGNONE (IS) – Tel.: 08651998311 – C.M.: ISIC829002 

email: isic829002@istruzione.it – isic829002@pec.istruzione.it – sito web: 

www.icdagnillo.edu.it  

C.F.: 80003030949 – Cod. Fatturazione UFA66I 

 
 

 

 

Tabella di Valutazione Esperti 13.1.5A-FESRPON-MO-2022-2 Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell'infanzia 

Prot. Data Cognome Nome Figura Punteggio 

13384/2022 18/11/2022 Di Pasquo Franco Progettista 39 

13385/2022 18/11/2022 Di Pasquo Franco Collaudatore 79 

13569/2022 23/11/2022 Carusone Maurizio Progettista 88 

13568/2022 23/11/2022 Carusone Maurizio Collaudatore 48 
 


		2022-11-26T12:12:28+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da TONINA CAMPERCHIOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




